Paraiba
Governo Municipal de Gado Bravo
Consolidado

RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I11)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° himestre de 2015 (Julho a Agosto)

RECEITAS PRIMARIAS

I
PREVISAO |
ATUALIZADA |

I

RECEITAS REALIZADAS

ATE 0 |
BIMESTRE |

ATE 0 BIMESTRE |
ANO ANTERIOR |

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES m
Receita tributéria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outras receitas tributarias
Receita de contribuigdes
Outras receitas de contribuigao
Receita patrimonial liquida
Receita patrimonial
(-) Aplicagdes financeiras
Transferéncias correntes
Cota-parte do FPM
Cota-parte do ICMS
Cota-parte do IPVA
Convénios
Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes
Divida ativa
Diversas receitas correntes
RECEITAS DE CAPITAL (I1)
Operagoes de crédito (111)
Amortizacdo de empréstimos (1V)
Alienacdo de bens (V)
Transferéncias de capital
Convénios
Outras transferéncias de capital
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)= (Il - 111 - IV - V)

16.705.944,00 |
379.000,00 |
6.000,00 |
150.000,00 |
5.000,00 |
200.000,00 |
18.000,00 |
16.000,00 |
16.000,00 |
0,00 |
383.000,00 |
383.000,00 |
15.890.600,00 |
6.400.000,00 |
940.000,00 |
31.200,00 |
184.000,00 |
8.335.400,00 |
420.344,00 |
8.000,00 |
412.344,00 |
2.460.000,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
2.460.000,00 |
1.460.000,00 |
1.000.000,00 |
2.460.000,00 |

11.632.857,59 |
162.461,18 |
4.841,00 |
69.701,93 |
2.055,00 |
82.453,25 |
3.410,00 |
8.115,75 |
8.115,75 |
0,00 |
101.948,81 |
101.948,81 |
11.423.063,30 |
3.904.248,57 |
608.667,91 |
32.884,73 |
0,00 |
6.877.262,00 |
39.217,36 |
0,00 |
39.217,36 |
128.200,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
128.200,00 |
51.000,00 |
77.200,00 |
128.200,00 |

10.304.298,31 |
155.187,15 |
776,00 |
76.170,96 |
2.380,00 |
75.123,21 |
736,98 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
196.291,75 |
196.291,75 |
10.109.966,96 |
3.591.716,73 |
612.254,49 |
28.094,25 |
57.000,00 |
5.820.901,49 |
39.144,20 |
0,00 |
39.144,20 |
457.500,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
457.500,00 |
409.500,00 |
48.000,00 |
457.500,00 |

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII)= (1 + IV)

19.165.944,00 |

11.761.057,59 |

10.761.798,31 |

R$ 1,00
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DESPESAS PRINARIAS

DOTAGAQ

|
|
|
ATUALIZADA |
I

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

ATE 0 BIMESTRE |
EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR

ATE 0 BIMESTRE

ATE 0 BISMESTRE |
EXERICIO ATUAL

ATE 0 BIMESTRE
| EXERCICIO ANTERIOR

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal e encargos sociais
Juros e encargos da divida (IX)
Outras despesas correntes

DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)= (VIII - IX)

DESPESAS DE CAPITAL (XI)

Investimentos

Inverses financeiras
Concessao de empréstimos (XI1)

Aquisicdo de titulo de capital ja integraslizado(X111)

Demais inversdes financeiras
Amortizacdo de divida (XIV)

DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XI1 - XIII - XIV)

Reserva de contingéncia (XVI)
Reserva do RPPS (XVII)

17.438.876,74 |
9.570.088,00 |
0,00 |
7.868.788,74 |
17.438.876,74 |
2.050.067,26 |
1.806.595,50 |
38.190,00 |
0,00 |

0,00 |
38.190,00 |
205.281,76 |
1.844.785,50 |
60.000,00 |
0,00 |

11.130.798,66 |
6.580.521,88 |
0,00 |
4.550.276,78 |
11.130.798,66 |
825.799,05 |
609.517,29 |
11.000,00 |
0,00 |

0,00 |
11.000,00 |
205.281,76 |
620.517,29 |
0,00 |

0,00 |

15.831.823,91 |
9.462.798,21 |
0,00 |
6.36.025,70 |
15.831.823,91 |
1.446.548,90 |
1.175.133,69 |
83.000,00 |
0,00 |

0,00 |
83.000,00 |
188.415,21 |
1.258.133,69 |
0,00 |

0,00 |

11.113.343,66 |
6.580.521,88 |
0,00 |
4.532.821,78 |
11.113.343,66 |
825.799,05 |
609.517,29 |
11.000,00 |
0,00 |

0,00 |
11.000,00 |
205.281,76 |
620.517,29 |
0,00 |

0,00 |

10.462.911,06
5.966.308,36
0,00
4.496.602,70
10.462.911,06
1.134.410,58
930.800,00
83.000,00
0,00

0,00
83.000,00
120.610,58
1.013.800,00
0,00

0,00

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIIT)=(X + XV + XVI + XVII)

19.343.662,24 |

11.751.315,95 |

17.089.957,60 |

11.733.860,95 |

11.476.711,06

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII)

-177.718,24 |

27.196,64 |

-714.912,75

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DISCRIMINAGAQ DA META FISCAL

| VALOR CORRENTE |

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA |

0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Gado Bravo - DATA DA EMISSAO: 01/10/2015 - HORA DA EMISSAO: 14:29:58
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